Przyjmując ten tok rozumowania, Gębarowicz i Mańkowski w podstawowym do chwili obecnej opracowaniu królewskiej kolekcji (rok 1937), zdecydowanie poszerzyli udział Dermoyena w jej powstaniu. Według nich późniejszym od biblijnych nabytkiem są nie tylko arrasy herbowe i monogramowe, lecz

\* Tekst artykułu ogłoszono na posiedzeniu Komisji Historii Sztuki PAU w Krakowie 9 V 1996.

<sup>1</sup> Spraw. KHS, 8: 1912, szp. CCCLVIII.

<sup>2</sup> H. Kowalska, *Jan Kostka ze Sztemberku h. Dąbrowa*, PSB, 14: 1968, s. 345–348; S. Bodniak, Z. Skorupska, *Jan Kostka, kasztelan gdański, prezes Komisji Morskiej, rzecznik unii Prus z Koroną*, Gdańsk 1979; *Urzednicy centralni i nad-*

*worni Polski XIV–XVIII wieku*, 10, pod red. A. Gąsiorowskiego, Kórnik 1992, s. 176.

<sup>3</sup> Nazwisko to pojawia się w różnych wersjach: Dermoyen, Dermoiem, Dermeien, van der Moyen, Vermeien.

<sup>4</sup> Autorka posługuje się drugim wydaniem: M. Morelowski, *Arasy wawelskie Zygmunta Augusta*, Kraków 1929, s. 8.

Zygmundus Augustus dei gra Rex Poloniae, magnus Dux  
Lituaniae, Ruffiae, Prussiae, Masouiae, &c. Dominus & haeres.

Insero Ioanni Kostka de Sztemberk Castellano Gedanen, ter-  
rae mae, Prussiae thesaurario, Oirschouien Pvech Capitaneo,  
fidei nobis dilecto. Graui nobis Regia. Penrose fidelis  
nobis dilecte. Remiseramus superiori tempore ad r. tuae nobilit  
Rodericum Dermeien cum literis nostris, quibus illi iniunxera-  
mus, ut cum eo de precio pro albis & nigris auleis conficiendis  
nomine nro conueniret. Cum autem is non integrum precium  
de quo inter r. tuam & ipsum nomine nro conuentum erat, sibi  
polutum esse nobis nunc referret, & aulea in ptem soluende  
residua condita pecunia elaborata & confecta nobis aduenerit,  
ac in thesaurum nostrum intulerit, ac insuper contractu quo  
terrij suaes florenj absq. quarta parte vnius florenj de silua  
pacti sunt, se grauatum cora nobis exposuerit; petijt a nobis  
diligenter, ut quod ei adhuc ad priorem per ipsum accepta & lona  
tam pecunia restat soluendum, r. tua eadem numerari e quam,  
libet silua termin florenis solui mandaremus. Nos fidelem ac  
industrial eius opera precio digna censeri, r. tua mandamus,  
ut cu pntibus requisita fuerit, absq. illa mora & procrastinatione  
fata Roderico Dermeien, id quod ei ratione conducti pro auleis  
prius restat soluendum silua termin florenis sua libere integris  
computans soluat, & cu effada numeret, ac numerari curat. Nos  
vero ta hanc residua q. antea ipi numerata pro auleis p dicitis  
pecunia nra ius quietatione in rationibus diriget a r. tua  
suscepturi sumus. Pro gra nra secus r. tua no faciat. Datum  
Luthnij die & Augustij. Anno dñij M. D. LXXVI. Regij Iano  
mi r r r r r.